

Kangasniemen kunnanvaltuustolle 7.11.2016

KUNTALAISALOITE KANGASNIEMEN KOULUVERKON PUOLESTA

Kangasniemellä on 4 kyläkoulua: Hokka, Koittila, Vuojalahti ja Äkry. Kirkonkylän alakoulun lisäksi nämä luovat varhaiskasvatukselle ja peruskoulun alaluokille monipuolisen, turvallisen ja tarpeellisen vaihtoehdon tarjota opetusta koko kunnan lapsille. Moni kirkonkyläläinen valitsee kyläkoulun vaihtoehtoisena oppipaikkana lapselleen. Koulun valintaoikeus on kuntalaisen lakisääteinen oikeus. Jos vanhemmat haluavat lapsensa käyvän koulua, joka ei ole lähikoulu, he huolehtivat itse kuljetuksista, ei kunta.

Kyläkouluverkon purkaminen on koko paikkakunnan asia. Riittävän kouluverkon ylläpitäminen turvaa kaikille lapsille tasapuolisen ja kohtuullisen pituisen koulumatkan. Kyläkouluja tarvitaan. Kangasniemen kouluverkko on toimiva ja sopiva ja jokaisella koululla on riittävästi lapsia. Kouluverkko myös turvaa kunnan vetovoimaisuuden asukashankinnassa. Kuntien toiminnan nykyisessä muutosvaiheessa kannattaa säilyttää olemassa oleva kouluverkko, koska se viestii kunnan lapsiystävällisyydestä ja tahdosta panostaa myös haja-asutusalueen palveluihin.

Otto Mannisen koulun lakkauttaminen on vastoin valtuuston päättämää kunnan visiota ja strategiaa ja aikaisempaa päätöstä olla puuttumatta kouluverkkoon kuluvalle valtuustokaudella.

Tämän aloitteen tarkoituksena on ensisijaisesti vaatia kansanäänestystä koko kouluverkkoasiassa. On kuntalaisten itsensä oikeus päättää, säilytetäänkö nykyinen kouluverkko vai puretaanko kylien palvelut keskittämällä koulu vain kirkonkylälle. Koulupäätöksiin on asetettava 16 oppilaan raja. Mikäli koulun oppilasmäärä kahtena peräkkäisenä syksynä jäisi rajan alle, lakkaisi koulu sitä seuraavana syksynä. Rajan alittumiseen asti kouluverkko on säilytettävä ennallaan.

Lisäksi haluamme valtuuston käsittelevän Otto Mannisen koulun lakkautuspäätöksen uudelleen. Päätös perustuu virheellisiin tietoihin mm. pienen koulun pedagogiikasta ja yhdysluokkakoon huonoista vaikutuksista lapsen oppimiseen ja sosiaalisten suhteiden kehittymiseen. Syksyllä 2016 voimaan astuneen Opetussuunnitelman toteuttaminen onnistuu kyläkouluilla hyvin. Koulun lakkauttamisella on välittömät vaikutukset kirkonkylän kouluihin. Näistä vaikutuksista ei ole tehty riittävästi arviointia, eikä riittävästi kustannusvaikutusten arviointia. Oppilasmäärän lisääntyminen suurentaa kirkolla ryhmäkokoja, vaikuttaa koulukyyteihin ja odotusaikoihin. Kyläkoulujen lakkautuksilla ei saavuteta säästöjä. Otto Mannisen koulun lakkautukselle ei todellisuudessa ole tarvetta ja päätös pitää purkaa. Virkamiesvalmistelu on tehty tarkoitushakuisesti ja kuuntelematta kuntalaisia. Koulun lakkauttamisella on negatiiviset vaikutukset aktiiviseen kyläyhteisöön ja koko kuntaan.

Tämän vetoimuksen allekirjoittaneet haluavat

- 1. kansanäänestyksen järjestämistä koko kouluverkkoasiassa ja**
- 2. Otto Mannisen koulun lakkautuspäätöksen tuomista uudelleen valtuuston käsittelyyn ja kuntalaisten mielestä väärän lakkauttamiseen johtavan päätöksen kumoamista.**

Kansanäänestys antaa vastauksen kuinka haluamme kuntaamme johdettavan ja mikä meille kangasniemeläisille on tärkeää! Toimivat ja elinvoimaiset kylät auttavat Kangasniemeä menestymään.

Kangasniemen kyläparlamentti